
 
 
 
 

 

 

               
 
 
  

 

                             Alla Prof.ssa Farruggio Maria Francesca 

   All’Ambito Territoriale di CL/EN 

         All’Albo on-line 

 

 
OGGETTO: DECRETO DI REVOCA, IN AUTOTUTELA, DEL CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO A 

TEMPO DETERMINATO, PROT. N. 234 DEL 13/01/2025, E DI ANNULLAMENTO DEGLI 

EFFETTI GIURIDICI DEI CONTRATTI INDIVIDUALI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO 

STIPULATI NELL’A.S. 2024/2025 - PROF.SSA FARRUGGIO MARIA FRANCESCA NATA A 

PIAZZA ARMERINA L’8/11/1984.   

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso che la prof.ssa Farruggio Maria Francesca nata a Piazza Armerina (EN) l’8/11/1984, risulta 

inclusa nella graduatoria di prima fascia delle Graduatorie Provinciali di Supplenza (G.P.S.) AA.SS. 

2024/2025 e 2025/2026 per le classi di concorso ADSS e A046; 

 

Vista l'individuazione della prof.ssa Farruggio Maria Francesca nata a Piazza Armerina l’8/11/1984, 

quale destinataria di contratto individuale di lavoro a tempo determinato dal 13/01/2025 al 

31/01/2025, prot. n. 234, in qualità di docente di Scienze giuridico-economiche - classe di concorso 

A046, per n. 4 ore settimanali, e dei seguenti contratti di lavoro a tempo determinato per l’a.s. 

2024/2025: 

- Contratto di lavoro a T.D.  prot. n. 83 del 07/01/2025 (dall’8/01/2025 al 10/01/2025); 

- Contratto di lavoro a T.D. prot. n. 11715 del 19/12/2024 (dal 19/12/2024 al 20/12/2024); 

- Contratto di lavoro a T.D. prot. n. 11715 del 16/12/2024 (dal 16/12/2024 al 18/12/2024); 

- Contratto di lavoro a T.D. prot. n. 10027 dell’11/11/2024 (dall’11/11/2024 al 13/12/2024); 

- Contratto di lavoro a T.D. prot. n. 9918 del 7/11/2024 (dal 7/11/2024 all’8/11/2024); 

- Contratto di lavoro a T.D. prot. n. 9517 del 29/10/2024 (dal 4/11/2024 al 6/11/2024); 

- Contratto di lavoro a T.D. prot. n. 9515 del 29/10/2024 (dal 29/10/2024 al 31/10/2024); 

- Contratto di lavoro a T.D. prot. n. 9474 del 28/10/2024 (dal 28/10/2024 al 28/10/2024); 

- Contratto di lavoro a T. D. prot. n. 8676 del 10/10/2024 (dal 10/10/2024 al 25/10/2024); 

ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
GIOVANNI FALCONE 

                  

LICEO DELLE SCIENZE UMANE 

LICEO SCIENTIFICO 

LICEO CLASSICO 

Barrafranca 

ISTITUTO PROFESSIONALE 

Servizi Commerciali 

 

Valguarnera 

ISTITUTO PROFESSIONALE 

Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

 

Aidone/Barrafranca 

REGIONE SICILIA 

Via Pio La Torre, 11 - 94012 BARRAFRANCA (EN) sito web: http://www.isissfalconebarrafranca.edu.it 

e-mail: enis00200c@istruzione.it - P.E.C.: enis00200c@pec.istruzione.it 

Tel./Fax 0934/468353 (D.S.) - Tel./Fax 0934/464795 

C.M.: ENIS00200C - C.F.:91003830865 

 

 

http://www.isissfalconebarrafranca.edu.it/
mailto:enis00200c@istruzione.it
mailto:enis00200c@pec.istruzione.it


 

Vista la documentazione acquisita per la verifica dei titoli posseduti all’atto del primo rapporto di 

lavoro con questa Istituzione scolastica; 

 

Vista l’O.M. n. 88 del 16/05/2024 avente per oggetto “Procedure di aggiornamento delle graduatorie 

provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, 

e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo” e relativi allegati; 

 

Visto l’art. 8 commi 7, 8, 9 dell’O.M. n. 88/2024 del 16 maggio 2024 che prevede controlli tempestivi 

delle dichiarazioni presentate dagli aspiranti da parte dell’Istituzione Scolastica che stipula il primo 

contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle graduatorie; 
 

Vista la nota MIM prot.115135 del 25/07/2024 avente per oggetto “Anno scolastico 2024/2025 – 

Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.”; 

 

Tenuto conto che dall’esame della documentazione originale, acquisita secondo quanto previsto 

dalla succitata O.M. 88/2024, è stata accertato che: 

- la Laurea Magistrale in Giurisprudenza non risulta titolo valutabile ai sensi dell’allegato A/3 

B.1 dell’O.M. 88/2024 in quanto costituisce titolo propedeutico al titolo di accesso 

(Specializzazione per le attività di sostegno Didattico agli alunni con disabilità nella scuola di 

secondo grado); 

- l’abilitazione al corso 30 CFU – CLASSE A046-FI è stata già valutata come titolo di accesso 

e, pertanto, non può essere valutata come ulteriore abilitazione nella medesima classe di 

concorso; 

Vista la necessità di procedere alla rideterminazione dei punteggi attribuiti alla prof.ssa Farruggio 

Maria Francesca dalle scuole polo, delegate dal Dirigente dell’Ufficio VI Ambito Territoriale 

Caltanissetta Enna, con decreto prot. n. 11703 del 01/07/2024, ai sensi dell’art.8 co.5 

dell’O.M.88/2024, allo svolgimento delle attività di valutazione delle domande di aggiornamento, 

trasferimento e nuovo inserimento degli aspiranti nelle Graduatorie provinciali delle supplenze (GPS) 

delle Province di Caltanissetta ed Enna, nonché delle connesse graduatorie di istituto della seconda e 

terza fascia per gli aa. ss. 2024/2025 e 2025/2026; 

 

Vista la propria proposta di rettifica del punteggio, prot. n. 615 del 21/01/2025, trasmessa dalla 

scrivente all’Ambito territoriale Caltanissetta ed Enna e alla prof.ssa Farruggio Maria Francesca; 

 

Ritenuto necessario dover procedere alla revoca del contratto di lavoro a tempo determinato 

(proroga) dal 13/01/2025 al 31/01/2025, prot. n. 234, in qualità di docente di Scienze giuridico-

economiche - classe di concorso A046, per n. 4 ore settimanali, e all’annullamento degli effetti 

giuridici dei seguenti contratti di lavoro a tempo determinato per l’a.s. 2024/2025: 

- Contratto di lavoro a T.D.  prot. n. 83 del 07/01/2025 (dall’8/01/2025 al 10/01/2025); 

- Contratto di lavoro a T.D. prot. n. 11715 del 19/12/2024 (dal 19/12/2024 al 20/12/2024); 

- Contratto di lavoro a T.D. prot. n. 11715 del 16/12/2024 (dal 16/12/2024 al 18/12/2024); 

- Contratto di lavoro a T.D. prot. n. 10027 dell’11/11/2024 (dall’11/11/2024 al 13/12/2024); 

- Contratto di lavoro a T.D. prot. n. 9918 del 7/11/2024 (dal 7/11/2024 all’8/11/2024); 

- Contratto di lavoro a T.D. prot. n. 9517 del 29/10/2024 (dal 4/11/2024 al 6/11/2024); 



- Contratto di lavoro a T.D. prot. n. 9515 del 29/10/2024 (dal 29/10/2024 al 31/10/2024); 

- Contratto di lavoro a T.D. prot. n. 9474 del 28/10/2024 (dal 28/10/2024 al 28/10/2024); 

- Contratto di lavoro a T. D. prot. n. 8676 del 10/10/2024 (dal 10/10/2024 al 25/10/2024); 

nell’esercizio del potere di autotutela della Pubblica Amministrazione, 

DECRETA 

 

per i motivi enunciati in premessa, di procedere  
 

- alla revoca, con effetto immediato, del contratto individuale di lavoro a tempo determinato, 

prot. n. 234 del 13/01/2025, stipulato con la prof.ssa Farruggio Maria Francesca, per n. 4 ore 

settimanali, classe di concorso A046 – Scienze giuridico-economiche, dal 13/01/2025 al 

31/01/2025; 

- all’annullamento degli effetti giuridici prodotti dai seguenti contratti di lavoro a tempo 

determinato per l’a.s. 2024/2025: 

- Contratto di lavoro a T.D.  prot. n. 83 del 07/01/2025 (dall’8/01/2025 al 10/01/2025); 

- Contratto di lavoro a T.D. prot. n. 11715 del 19/12/2024 (dal 19/12/2024 al 20/12/2024); 

- Contratto di lavoro a T.D. prot. n. 11715 del 16/12/2024 (dal 16/12/2024 al 18/12/2024); 

- Contratto di lavoro a T.D. prot. n. 10027 dell’11/11/2024 (dall’11/11/2024 al 13/12/2024); 

- Contratto di lavoro a T.D. prot. n. 9918 del 7/11/2024 (dal 7/11/2024 all’8/11/2024); 

- Contratto di lavoro a T.D. prot. n. 9517 del 29/10/2024 (dal 4/11/2024 al 6/11/2024); 

- Contratto di lavoro a T.D. prot. n. 9515 del 29/10/2024 (dal 29/10/2024 al 31/10/2024); 

- Contratto di lavoro a T.D. prot. n. 9474 del 28/10/2024 (dal 28/10/2024 al 28/10/2024); 

- Contratto di lavoro a T. D. prot. n. 8676 del 10/10/2024 (dal 10/10/2024 al 25/10/2024). 

Il servizio prestato dal 10/10/2024 al 20/01/2025 è da intendersi prestato di fatto e non di diritto, con 

la conseguenza che per la stessa non è attribuito alcun punteggio, ne è utile ai fini del riconoscimento 

dell’anzianità di servizio e della progressione di carriera. 

 

Avverso il presente provvedimento potranno essere esperiti i mezzi di impugnazione previsti dalla 

normativa vigente.  

 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo di Istituto on-line e trasmesso, per conoscenza, all’Ambito 

Territoriale di Caltanissetta ed Enna. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 


		2025-01-21T17:54:25+0100
	GLUMST71R43A676D




